pag. 312. 
3) Quod omnes libertates, quas jam dictae ecclesiae in bonis suis 

retinent volumus perpetuo inviol.abiles permanere, ita videlicet, quod in 
villis et bonis ecclesiarum dictarum nunquam stationem aliquam facie
mus nec unquam nostros homines pabulare , quod vulgari dicitur pico
roac. Vide in Codice diplomatico Rzyszczewski et Muczkowski, volum. II. 
pag. 147. 
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oderwać od metropolii gnieźnieńskiej , a założyć nową katedrę 
w Gdańsku lub Gniewie. Biskup włocławski Gerward roku 1316, 
udał się z zażaleniem na ten chytry zakon do Jana XXII do Awi-
nijonu, i przez lat siedm bronił praw swej dyecezyi. 

W kilka lat potem, to jest roku 1329, Krzyżacy jeszcze sroż
szych dopuścili się gwałtów i okrucieństw, albowiem wiele świątyń 
pańskich, a nawet i sam kościół katedralny we Włocławku w pe
rzynę obrócili, relikwije święte w ogień wrzucali. Pomordowali 
mnóstwo bezbronnego ludu· na cmentarzu , a spaliwszy domy tak 
kanoników jako i ludzi świeckich, zabronili pod karą śmierci lub 
ucięcia członków, aby nikt nowych me ważył się budować. 1) , 

Ówczesny biskup włocławski Maciej z Gałanczewa ,  chcąc 
uwolnić brata swego, którego Krzyżacy trzymali w niewoli w zamku 
raciąskim , pozwolił na układ zamiany dziesięciny wytycznej na 
pieniężną w całej Pomeranii. 2) Lecz ani tym sposobem dyecezya 
włocławska nie uzyskała pokoju, gdyż samo nawet walne zwycięstwo 
króla Wład ysława Lo�etka pod Płowcami, nie uwolniło jej od gra
pieży Krzyżaków, i dopiero układ zrobiony z nimi przez Kazimierza 

1) Ac civitatem suam Wladislaviensem depraedationibus , spoliis 
et rapinis, quasi totaliter devastarunt, et quod gravius est, ecclesias ac ae
dificia omnia in dicta civitate , ac in ipsis villis, grangiis et possessio
nibus dictarum villarum consistentia, et quod est auditu horribile, eccle
siam cathedralem Wladislaviensem, cui pagani sepius pepercerunt, sancto
rm:p.que reliquias quae servabantur in ea1 novo quin imo nefando sacri
legii genere, cum omni decore et ornatu eorum, et nonnullos homines 
ignis incendio concremarunt, et quamplures etiam alios in cemcterio 
ejusdem ecclesiae, crudeliter occiderunt; eidem episcopo et canonicis 

.ejusdem ecclesiae, aliisque clericis ac laicis et habitatoribus dictae civi
tatis, post combustionem ipsius, sub poena capitis et mutilatione mem
brorum prohibentes expresse, ne domos seu quod vis aliud aedificium 
ibi edifica.re praesumerent , quo vis modo, qui eorum inhumanitatem et 
sevitiam formidantes, non audent ipsorum jussionem controire. Vide Mo
num. eccl. pol. a pud. Theiner t. I, pag. 3 3 7.